Struktur

akustische Beziehungen

visualle Beziehungen

Bestandesaufnahme

LBiues is sasy to pig)y, but hard 1o feel™ - Jimi Hendrix

Das in der Zaeit sishengsbklisbens Areal vermittelt die
Stimmung sinses alten Blues-5ongs in Mol Der nis-
dsrschwellige Charakter des Areals wird durch eai-
ne historisch gewachsens Struktur vislschiohtig. Die
triste Atmosphare des Schiachthofs bietet dis per-
fekie Inspirationequeils fir Musik- & Kulturschaffen-
de

Struktur

Der Frelraum st wie ein klassischer Bluaes in Intro,
Bridge, Chorus, Verse und Outro gegliederi. Der
differsnzierte Aufbau intensiviert das Musikerisbnis.
Das Intro zeigt sich verschlossen und tragt das Intro-
vertierte des Areals nach gussen. Bridge-Teile bilden
den Auftakt und regulieren den Offentlichkeitsgrad
auf dam Areal. Durch die Weitsrflhrung dsr Hoi-
struktur ing Gebaudseinnere entstent sin Intarvall zwi-
gchan Innen- und Aussenraum. Fluide Grenzen als
Téne aussarhalb der Tonskala, welche Reibungen
im Akkord erzeugen und so die Spannung Im Stick
sufbauen. Das Outro an der freigelegten Madratsch-
Sohiss bistet Erholungsraum fir die Bewchnerin-
nen. Dis Bassling ist die Infrastrukturelle Schieht zur
Bewirtschaftung das Veranstaltungsories.

akustische Bezishungen

Zwischenrume sorgen fur sin ungestdries. Musik-
erlebnis, Dise Klange aus den S&len minden im Foyer
und strahlen wvon dort aus in den GChorus. Hof- und
Kaminstage sind erginzende Veranstaltungsorie
zum Raumprogramm. Dis Kaminstags dient im Som-
mer fur Kleinkonzerts und Aussenproben der Musik-
erlmnen, wobei die Hofstage van der Witierung ge-
sohutzt auch im Foyer Konzerte ermoglicht

visuelle Bezishungen

Der Ateliarkamin strahlt die neua Nutzung des Areals
akustisch, wie auch visusll in die Umgsbung und gibt
dem Areal ein neuses ldentititemerkmal. Dar Kamin
gignalisiert dsn Eingang und erzeugt eine Strahfkraft
nach aussen. Das Musizieren in luftiger Hohe starlkt
den Fokus der Musikerinnen.

Haustaechnik

Analog zur Bassline dient dis innenliegends Sohicht
zur Erschliessung, Versorgung und Liftung des Ge-
baudes. Ein Grossteil der LOftung funktioniert natur-
llch Gber die kippbaren Fenster des Kronsnbearsichs
der innenlisgenden Versorgungsschicht. Wahrand
Varanstaltungen wird eine technisehe Ldftung er-
ganzend dazugezogen. Strom wird in Salzbattarien
gespeichert und versorgt dis Warmserlckgewinnung
der Lofiung. Solarthermie mit dazugeharigem Spei-
cher im Untergschoss wversorgen das Gsebauds mit
Warmwasser
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Dachaufbau Gber
Konzertsaal klein (von aussen nach innen)
Filanzsubsirat
Fiitarvlies
Retentionzelament
Fasarschuizmatie
Abdichtung 2-lagig
Brattsperrholzplatis
Hinterlifiung
Windpamier
Holzfaserdammuplaite
Bratistapeidacks
Fischbauchtrager BSH

Dachaufbau

Machtauskiihlung (von aussen rach nns:n)
Solarthermisa

kupferoannen

Abdichiung 2-lagig

Brattsparrhoizplatie

Hintsrlafiung

Windpapier

Holzfaserdammpliatta

Dreischichtplatte

Dachaufbau
Konzerisaal gross (von aussen nach innen)
Pv-Anlags
Pflanzsubstrat
Filtervlies
Retantionsslemeant
Faserschutzmatis
Abdichiung 2-lagig
Brattsparrhoizplatie
Hinterlafiung
Windpapier
Holzfaserdammpliatta
Brattstapeidecke
Fischbauchtriger BSH

Wandaufbau Fassade Holzbau
Konzertsaal gross (von Innen nach aussen)
Latturg offen
Holzuntarkonstruidion mit
Raumakustikddmmung
Hohlraum

Holzskelatt

ausgafacht mit
Faszadensismant:

O52-Platte
Holzfassrdammplatts
Holzfaserdammuplaite
Weichfaserplatts

Windpapler

Unterkonstruktion

Karbonisierte Holzschalung offen

Wandaufbau Fassade Holzbau dber
Konzertsaal klein (von innen nach ausssn)
Holzskslett

ausgefacht mit

Faszadensismant:

Dreischichtplatte

Installationsschicht

D5B-Flatts

Holzfaserdammplatta
Holzfassrdammplatte
Weichfaserpiatis80mm

Windpapier

Linterkonstruktion

Karbonisierte Holzechalung offan

Wandaufbau Fassade Massivbau
Konzertsaal gross (von innen nach aussen)
Terrabloc Sicesfugen offen

Luftraum

Alklstikdammung

Temrabkloc

Holzfaserdammplatta

Windpapler

Hinterlafiung

Terrabloc

Wandaufbau Fassade Massivbau
Konzertsaal klein (von innen nach aussen)
Terrabloc Stessfugen offen

Luftraum

Akustilkdammung

Terrabloc

Holzfaserdammuplaite

Hintsrlafiung

Terralloc

Wandaufbau innen Massivbau
Konzertsaal klein fvon links nach rechis)
Terrabloc Sicesfugen offen

Luftraum

Raumakustikdammung

Temrabkloc

Wandaufbau innen Massivbau
Konzertsaal gross (von rachts nach links)
Terrabloc Stossfugen offan

Luftraum

Raumakustikdammung

Terraploc

Schacht fir Liftung/Maghiauskihlung
Terrabloc '

Bodenautbau lber

Konzertsaal Klein (von cben nach untar)
Unteriagsboden

Trittschaliddmmung

Bfét_tﬁtapaldect-_:ﬂ
Raumakustikdammung

Dreliscniohtplatte perdforiert

Bodenaufbau Sockel {von cben nach unten)

Unterlagsbodan eingsfartt
Trittschalldammung
FIR-Warmedammung
Abdichiung

Stahibston

IMagerbeton

100mm

ADmm
gmm

Almim
200mm

2x180mm
120-140mm
300-450mm

A0mm
200mm

2 20mm
T8mm

100mm

A0mm
gmim

A0mm
200mm

2:80mm
120-140mm
430-750mm

100x40mm

F00mm
gomm
240x240mm

18mm
i80mm
120mm
BOmm

20mm
BxETmm

2AGIADMM

18mm
A0mm
18mm
180mm
120mm

Blmm
B8omm

115mm

20mm
F00mm
240mm
180mm

Almim
115mm

Bomm
20mm
F00mm
240mm
igdmm
aomm
116mm

80mm:
20mm
100mm
240mm

BOmm
20mm
100mm
240mm
28amm
115mm

a0mm
A0mm
120-740mm
20mm
18mim

B0mm
40mm
200mm

280mm
S0mm
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